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山 梨 県 教 育 委 員 会
Yamanashi Prefectural Board of Education
山 梨 県 教 育 委 員 会
Yamanashi Prefectural Board of Education

郷土を愛し　未来を拓く　やまなしの教育
Education in Yamanashi: Building the future with a love for Yamanashi

平成17年度

Population

Households

Area

Municipalities

882,414人
324,104戸

4,465.37km2

12市　16町　10村
 (Cities) (Towns) (Villages)
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・個性・創造性に富む たくましく心豊かな人づくり
・夢と潤いのある 「学び」の環境づくり
・郷土への誇りと明日への活力を培う 文化づくり

・Encouraging people to be strong, rich at heart, and full of
　individuality and creativity
・Creating an ideal and refined educational environment
・Promoting culture which develops pride in Yamanashi and hope
　for tomorrow

教育委員会事務局（教育庁）
Board of Education Secretariat

教育委員会　Board of Education
総　　務　　課
General Affairs Division

総 務 担 当
企 画 広 報 担 当
行 政 管 理 担 当

経 理 担 当

教育事務所
Education Office

県立学校
高等学校　Upper Secondary School
 ・全日制　Full-Time
 ・定時制　Part-Time
　　　　（うち併設7）

 ・通信制　Correspondence

特殊教育諸学校　School for the Handicapped
 ・盲学校　for the Visually Impaired
 ・ろう学校　for the Hearing Impaired
 ・養護学校　for the Otherwise 
　　　　　　　　　　　　Handicapped

峡　　中　　　峡　　北
峡　　東　　　富士北麓・東部
峡　　南　　　　　　　

総合教育センタ－　Education Center

県立図書館　Prefectural Library

美術館　Museum of Art

博物館　Museum 

考古博物館　Museum of Archaeology

文学館　Museum of Literature

埋蔵文化財センター　Archaeological Cultural
　　　　　　　　　　　　　　　　 Properties Center　　

福 利 給 与 課
Welfare and Salary Division

福 利 担 当
給 与 担 当

給 付 公 災 担 当
健 康 管 理 担 当

義 務 教 育 課
Compulsory Education Division

免 許 助 成 担 当
人 事 担 当

教 育 指 導 担 当
心 の 教 育 担 当

社 会 教 育 課
Social Education Division

社 会 教 育 振 興 担 当
成 人 教 育 担 当

青 少 年・家 庭 教 育 担 当

スポーツ健康課
Sports and Health Division

ス ポ ー ツ 企 画 担 当
生 涯 ス ポ ー ツ 担 当

学 校 体 育 担 当
競 技 ス ポ ー ツ 担 当

保 健 給 食 担 当
冬 季 国 体 企 画 調 整 担 当
冬 季 国 体 競 技 式 典 担 当

学 校 施 設 課
School Facilities Division

施 設 管 理 担 当
施 設 助 成 担 当
計 画 整 備 担 当

県 史 編 さ ん 室
Prefectural History Office

県 史 編 さ ん 第 一 担 当
県 史 編 さ ん 第 二 担 当

やまなしの教育基本計画　Master Plan for Education in Yamanashi

基本目標

重点施策

Mission

Key Goals

1　人間形成の基礎を培う 家庭の教育力の向上
2　確かな学力と伝え合う力を育てる 国語力の向上
3　豊かな人間性や社会性を培う 心の教育の充実
4　たくましいからだをつくる 体育・健康教育の充実
5　豊かな感性や潤いのある生活をはぐくむ
　　　　　　　　　　　「郷土学」・文化活動の推進

Ⅰ　Improving the educational influence of the home, which lays
　　the foundation for character
Ⅱ　Improving communicative ability in Japanese to foster
　　academic ability
Ⅲ　Enriching mental health education to develop a strong sense
　　of humanity and sociability
Ⅳ　Improving physical education to develop physical strength
Ⅴ　Promoting regional knowledge and cultural activities which
　　support sensibility and rich life

31校
9校

1校

1校
1校
9校

（うち分校2）

学 術 文 化 財 課
Arts and Cultural Properties
Division

企 画 担 当
文 化 財 保 護 担 当
埋 蔵 文 化 財 担 当

新しい高校づくり推進室
New School Development Office

企画担当
制度担当

教育委員会の機構　Organization of Yamanashi Prefectural Board of Education （17.4.1現在）（as of April 1,　2005）

高 校 教 育 課
High School Education Division

管 理 奨 学 担 当
人 事 担 当
指 導 担 当

特 別 支 援 教 育 担 当



（　）は定時制課程　〈　〉は通信制課程

山 梨 英 和
身　延　山
甲 府 湯 田

37
38
39

番号 学　校　名
私立高等学校

普
普
普・情・介・音楽

学　　科

駿 台 甲 府
山梨学院大附属
東海大甲府
日 本 航 空
日 大 明 誠
帝 京 第 三
富 士 学 苑
キリスト教自然学園

40
41
42
43
44
45
46
47

番号 学　校　名
普・美・〈普〉
普・英
普・福
普・工・〈普〉・〈工〉
普
普・工
普
普・〈普〉

学　　科

北 　 　 杜
韮　　　崎
韮 崎 工 業
甲 府 第 一
甲　府　西
甲　府　南
甲　府　東
甲 府 工 業
甲 府 城 西
甲 府 昭 和
農　　　林
巨　　　摩
白　　　根
増 穂 商 業
市　　　川
峡　　　南
身　　　延
石　　　和
山 梨 園 芸
日　　　川
山　　　梨

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

番号 学　校　名
県立高等学校

普・理・総合
普・文理、（普）
工
普・英
普
普・理
普
工、（工）
総 合
普
農
普、（普）
普
商
普・英
工・商
普・理
普・国際教養
農
普
普、（普）

学　　科 塩　　　山
都　　　留
上　野　原
谷 村 工 業

桂
吉　　　田
北富士工業
吉 田 商 業
富 士 北 稜
富士河口湖
中　　　央
ひばりが丘

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

番号 学　校　名
普・商
普、（普）
普・理
工、（普）
普・文理
普・理、（普）
工
商
総 合
普

（普）・（商）
〈普〉・〈衛〉

（普）・（商）

学　　科

市､ 組合立高等学校

甲 府 商 業
大月短大附属
甲　　　陵

34
35
36

番号 学　校　名
商
普・商
普

学　　科

特殊教育諸学校
盲

ろ　　　う
甲 府 養 護
あけぼの養護
わかば養護

わかば養護ふじかわ分校
やまびこ養護
富士見養護
富士見養護旭分校
ふじざくら養護
かえで養護
山梨大附属養護

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

幼・小・中・高
幼・小・中・高
小・中・高
小・中・高
小・中・高
小・中
小・中・高
小・中
小・中
小・中・高
小・中・高
小・中・高

峡 中 教 育 事 務 所

峡東教育事務所

峡南教育事務所

峡北教育事務所

富士北麓東部教育事務所

埋蔵文化財センター

県 立 図 書 館

美 　 　 術 　 　 館

博 　 　 物 　 　 館

考 古 博 物 館

文 　 　 学 　 　 館

総合教育センター

科　　　学　　　館

八ヶ岳少年自然の家

なかとみ青少年自然の里

ゆずりはら青少年自然の里

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

P

記号 名　　　称

日 野 春

甲 　 府

東 山 梨

大 　 月

上 野 原

都 　 留

吉 　 田

身 　 延

小 笠 原

学 区 境

複合学区

市 　 川

韮 　 崎

凡　例

石 　 和
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教育関係機関配置図　Location of Educational Facilities



オリエンテーリング
パーマネントコース

Orienteering
Permanent Courses

1 1 2

ゲートボール
Gateball Courts 1 83 84

社会教育・文化・スポーツ　Social Education,Culture and Sports

社会教育施設数 
Number of Social Education Facilities 

公共スポーツ施設数 (17.4.1現在) 
Number of Public Sports Facilities（as of April 1,　2005）

文化財指定状況（17.6.9現在） 
Number of Designated Cultural Properties (as of March 5,　2005)

社会教育学級開設状況 (平成16年度) 
Classes and Courses for Social Education (Fiscal Year 2004) 

※（　）内は国宝、特別名勝、特別天然記念物（内数）　The number in a parenthesis indicates that of National Treasures,inclusive.

有　形　文　化　財
Tangible Cultural Assets

記　念　物
Monuments

民俗文化財
Folk-Cultural Assets

Division

区　
　
　
　

分

建　

造　

物

S
tructures

国  指  定
National

県  指  定
Prefectural

計
Total

47
（2）

62

109
（2）

絵　
　
　

画

P
ictures

彫　
　
　

刻

S
culptures

書
跡

Early Handwriting

工　

芸　

品

Industrial A
rts

考 

古 

資 

料

Archaeological Materials

歴 

史 

資 

料

Historical M
aterials

小　
　
　

計

Total

無
形
文
化
財

Intangible Cultural Assets

史　
　
　

跡

H
istric S

pots

名　
　
　

勝

S
cenic S

pots

天
然
記
念
物

Natural M
onum

ents

小　
　
　

計

Total

有　
　
　

形

Tangible

無　
　
　

形

Intangible

小　
　
　

計

Total

重
要
伝
統
的
建
造
物
群
保
存
地
区

Preservation for G
roups

of H
istoric Buildings

計
Total

10
（2）

46

56
（2）

23

57

80

5

56

61

（文部省社会教育調査による）

区　　　　　分
Division

公　　民　　館
Public Halls
（17.3月末現在）

（17.3月末現在）

（17.7.1現在）

（17.3月末現在）

図　　書　　館
Libraries

博　　物　　館
（類似施設を含む）

Museums(Including the Equivalent Facilities)

7
（1）

62

69
（1）

5

31

36

1

14

15

98
（5）

328

426
（5）

ー

ー

ー

12

25

37

5
（2）

5

10
（2）

36
（3）

109

145
（3）

53
（5）

139

192
（5）

1

13

14

2

14

16

3

27

30

1

ー

1

155
（10）

494

649
（10）

青少年教育施設
Education Facilities for the Children

and the Youth

県立
Prefectural

ー

1

11

4

市町村立
Municipal

その他
Others

計
Total

区　　　　　分
Division

県立
Prefectural

市町村立
Municipal

計
Total

陸 上 競 技 場
Athletic Stadiums

運 動 広 場
Playgrounds

野球・ソフトボール場
Baseball and

Softball Fields

4 6 10

3 16 19

7 164 171

624

45

58

7

ー

ー

69

ー

624

46

138

11
プ　ー　ル

Swimming Pools 4 61 65

体　育　館
Gymnasiums 6 88 94

柔道場・剣道場
Judo and Kendo Gyms 4 28 32

弓　道　場
Kyudo Courts 2 28 30

庭　球　場
Tennis Courts 7 77 84

キャンプ場
Campgrounds 9 19 28

合　計
Total

2,182講座
Classes

乳幼児5.2％
Education for
the Babies and
the Children
114講座Classes

児童生徒20.7％
Students' Education 
452講座Classes

成人一般45.7％
Adults'
Education 
997講座Classes

その他16.1％
Others
352講座Classes

高齢者12.2％
Elders'
Education 
267講座Classes



学校概要　General Survey of Schools　　　　 （17.5.1現在）（as of May 1,　2005）

区　　　　　　分
Division

幼 　 　 稚 　 　 園

Kindergarten

小 　 　 学 　 　 校

Elementary School

高等学校
Upper
Secondary
School

特殊教育
諸 学 校
Schools for the
Handicapped

全 日 制

Full-Time

定 時 制
Part-Time

通 信 制

Correspondence

計　Total
盲 学 校

School for the
 Visually Impaired

聾 学 校
School for the

 Hearing Impaired

養護学校
School for the
Otherwise
Handicapped

中 　 　 学 　 　 校

Lower Secondary School

計　Total

本校
Principal

学校数
Number of School

分校
Branch

計
Total

学級数
Number

of
Classes

男
Male

女
Female

計
Total

男
Male

女
Female

計
Total

本　務
職員数
Number of
Non-teaching
Staffs

幼児・児童・生徒数
Number of Students

本務教員数
Number of Teachers

1

5

69

75

1

206

2

209

1

98

4

103

31

3

11

45

9

1

3

4

58

1

1

1

7

8

10

－

－

－

－

－

10

－

10

－

3

－

3

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

2

2

2

1

5

69

75

1

216

2

219

1

101

4

106

31

3

11

45

9

1

3

4

58

1

1

1

9

10

12

4

20

363

387

18

2,248

12

2,278

12

877

27

916

543

51

183

777

66

11

－

11

854

17

18

8

192

200

235

52

216

3,965

4,233

339

27,182

197

27,718

238

13,537

344

14,119

10,683

690

3,237

14,610

540

171

1,840

2,011

17,161

35

26

42

401

443

504

43

202

3,851

4,096

337

25,550

169

26,056

239

12,521

658

13,418

9,388

1,157

2,727

13,272

347

221

1,185

1,406

15,025

9

18

12

247

259

286

95

418

7,816

8,329

676

52,732

366

53,774

477

26,058

1,002

27,537

20,071

1,847

5,964

27,882

887

392

3,025

3,417

32,186

44

44

54

648

702

790

－

－

43

43

14

1,341

12

1,367

18

1,130

26

1,174

1,022

90

249

1,361

99

8

29

37

1,497

21

16

9

150

159

196

6

30

521

557

9

2,118

17

2,144

4

826

24

854

499

45

99

643

25

6

15

21

689

21

29

19

332

351

401

6

30

574

600

23

3,459

29

3,511

22

1,956

50

2,028

1,521

135

348

2,004

124

14

44

58

2,186

42

45

28

482

510

597

－

8

146

154

4

1,028

14

1,046

14

420

17

451

351

31

110

492

17

2

17

19

528

19

18

2

88

90

127

国立
National

公立
Public

私立
Private

計
Total

国立
National

公立
Public

私立
Private

計
Total

国立
National

公立
Public

私立
Private

計
Total

県立
Prefectural

市・組合立
Municipal

私立
Private

計
Total

県立
Prefectural

県立
Prefectural

私立
Private

計
Total

県立
Prefectural

県立
Prefectural
国立

National

県立
Prefectural

計
Total
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幼児･児童･生徒数の推移 (国･公･私立) (毎年5月1日現在)
Trends in School Enrollment (as of May 1,　Every Year) 

進学率の推移 (国･公･私立) 
Trends in Percentage of Students Entering Schools of Higher Grade 

小学校 Elementary School

高等学校（全日制）Upper Secondary School(Full-Time)

中学校 Lower Secondary School

幼稚園 Kindergarten

Ten
Thousand

Persons
万人

年
Year
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学校教育　School Education

’02 ’03’01’00’99’98’97’96’95’94’93’92’91 ’04 ’05

8

7

6

5

4

3

2

1
8,329人11,272人

39,645人（高）

27,882人（高）

27,537人（中）

35,455人（中）

63,547人

53,774人

全日制 Full-Time
27,882人 (Persons) 

定時制 Part-Time
887人 (Persons) 

普通科
General Course

19,631人
70.4％

普通科
General Course

588人
66.3％

商業科
Commercial 

Course
2,103人

7.5％ 工業科　
Industrial
 Course
127人
14.3％

商業科
Commercial 

Course
172人
19.4％

工業科
Industrial Course

2,227人
8.0％ 農業科

Agricultural 
Course
781人
2.8％

その他
Others

1,310人
4.7％

総合
Integrated

Course
1,830人

6.6％

高等学校生徒の学科別割合 (公･私立)(17.5.1現在) 
Number and Percentage of the Distribution of Upper Secondary School Students by Type of Course (as of May 1,　2005)

障害のある児童･生徒の就学状況 (国･公立)(17.5.1現在) 
Enrollment of Mentally and Physically Handicapped Children (as of May 1,　2005) 

小学校
特殊学級
Special Class 
in Elementary
447人
31.8％

中学校
特殊学級
Special Class in 
Lower Secondary
171人
12.1％

盲学校
School for the 
Visually Impaired
44人　3.1%

養護学校
School for 
the Other 
Handicapped
702人
49.9％

ろう学校
School for the 
Hearing Impaired
44人　3.1％

総  数

1,408人

卒業後の進路状況 (国･公･私立)(平成17年3月卒業者) 
Direction Taken by Graduates (March,2005) 

全日制高校
Full-Time 
Upper 
Secondary 
School
8,684人
96.3％

その他　Others
332人  3.7％

中学校 Lower Secondary School
9,164人 (Persons)

進学者
9,016人
98.4％

進学者
4,903人
52.7％

専修学校等
入学者
2,577人
27.7％

就職者
1,398人
15.0％

専修学校等入学者  30人 0.3％
就職者45人 0.5％

その他 
73人 0.8％

その他 330人 3.5％
一時的な仕事に就いた者 96人 1.0％

大学学部
University
4,033人
82.3％

短期大学本科
Junior 
College
865人
17.6％

その他　Others
5人0.1％

Schools of
Higher Education
Educational 
Training Schools
Full-Time
Employment
Part-Time, Temporary
Employment

Others

高等学校 Upper Secondary School
9,304人 (Persons)
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全国 Japan

全国 Japan
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中学校卒業者
Lower Secondary School

高等学校卒業者
Upper Secondary School

山梨県 Yamanashi
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外国語指導助手年次推移 (JETプログラムによる) 
Trends in the Number of Assistant Language Teachers

小 学 校

中 学 校

高等学校

（11歳）

（14歳）

（17歳）

Elementary
School

Lower Secondary
School

Upper Secondary
School

(11Years)

(14Years)

(17Years)

男

女

男

女

男

女

Male

Female

Male

Female

Male

Female

県Yamanashi

全国Japan

県Yamanashi

全国Japan

県Yamanashi

全国Japan

県Yamanashi

全国Japan

県Yamanashi

全国Japan

県Yamanashi

全国Japan

144.6�

145.1

147.1

146.9

165.2

165.3

156.6

156.7

170.6

170.8

157.9

157.9

38.2

39.0

39.3

39.6

55.2

55.2

51.5

50.7

64.4

63.5

53.8

53.5

77.2

77.8

79.3

79.4

88.1

88.0

85.1

84.8

91.7

91.7

85.6

85.5

区　分　　Division   身長（cm）
Height

  体重（kg）
Weight

 座高（cm）
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Height
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教員の年齢別構成 (公立)(17.5.1現在) 
Age Distribution of Teachers(as of May 1,　2005) 

小学校 
Elementary School 2,547人

男 Male
925人
36.3％

女 Female
1,622人

63.7％

中学校
 Lower Secondary School 1,490人

男 Male 
877人
58.9％

女 Female 
613人
41.1％

 高等学校
 Upper Secondary School 1,395人

 男 Male
959人
68.7％

女 Female 
436人
31.3％
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20
100人
 (Persons)

50 50  100人
 (Persons) 

0 0

特殊学校
School for the Handicapped 419人

男 Male
146人
34.8％

女 Female 
273人
65.2％
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学校給食実施状況 (国･公立)(16.5.1現在) 
Proportion of Children Served School Lunch(as of May 1,　2004) 

週2回4校（4.0％）
2Times per Week

小学校
Elementary School

中学校
Lower Secondary School

週2.5回17校（17.2％）
2.5Times per Week

週3回
50校

（50.5％）
3Times per

Week

完全給食
96校

（97％）
Full Meal
Service

完全給食
208校

（98.1％）
Full Meal
Service

週2回5校（2.4％）
2Times    per Week

週2.5回69校
（32.5％）

2.5Timesper Week

週3回
98校

（46.2％）
3Times per

Week

週4回2校（0.9%）
　4Times per Week

週3.5回34校（16.1%）
3.5Times per Week

未実施4校（1.9％）
No Meal Served

未実施3校（3.0％）
No Meal Served

米飯給食
Rice

Service

　　週4回10校（10.1%）
4Times per Week

週3.5回15校（15.2%）
3.5Times per Week

県採用
Employed by Prefecture

市町村採用
Employed by Municipalities
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コンピュータの設置状況 (公立) 
Number of Computers equipped at Schools

(10,289)

(6,591)

(6,215)

中学校 Lower　Secondary School 
高等学校 Upper Secondary School

小学校 Elementary School 

(Fiscal Year) 
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児童･生徒の体格 (平成16年度) 
Average of Physical Measurements of Children (Fiscal Year 2004) 
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億円
Hundred 
Million Yen

国　費
National Expenditure

県　費
Prefectural Expenditure

市町村費
Municipal Expenditure

その他
Others

教育費 (教育委員会所管分) の内訳

県予算と教育費の推移
Trends in Prefectural Budget and Educational Expenditure

幼児･児童･生徒一人あたりの教育費 (公立･公費) (15年度) 
Educational Expenditure per Child (Fiscal year 2003) 

県予算と教育費の内訳 (平成17年度一般会計予算）
Prefectural Budget and Educational Expenditure (Fiscal Year 2005) 

衛生費　2.9％
Sanitation商工費　2.5％

Commerce and Industry

警察費
   Police
　  5.5％

   総務費
General Affairs
      6.6％

　民生費
Public Welfare
　　8.4％

公債費　15.9％
Bond

農林水産業費
9.5％

Agriculture,
Forestry 

　and Fishery

土木費　21.3％
Public Works

教育費
      Education

　    　　21.5％

総　　額
Total Expenditure
464,630,317千円

(Thousand Yen)

行政目的別内訳
By　Purpose

性質別内訳
By Nature

教育総務費
Educational 
General Affairs
10.7％

小学校費
Elementary 
Schools
34.0％

中学校費
Lower 
Secondary 
Schools
18.7％

高等学校費
Upper 
Secondary 
Schools
23.1％

その他 4.7%
Others
社会教育費 Social Education                       3.8％
保健体育費 Health and Physical Education  0.9％

人件費
Personnel 
Expenditure
85.3％

投資的経費
Investment
8.5％

一般行政費  6.2％
Administration 

県予算  Prefectural Budget

教育費  Educational Expenditure

0 500 1000千円
Thousand Yen

その他
Others

　5.9％  

教育予算　Educational Budget

 (文部科学省地方教育費調査による) 

特殊教育諸学校
Schools for 
the Handicapped

高等学校 (定時制) 
Upper Secondary 
School (Part-Time) 

高等学校 (全日制) 
Upper Secondary 
School (Full-Time)

中 学 校
Lower Secondary
School

小 学 校
Elementary School

幼 稚 園
Kindergarten 499

1,063

1,138

1,935

8,959

1,182

9,499

その他の教育費
1.4％
Other 
Education Fees

特殊教育学校費　8.9％
Schools for the Handicapped

0
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5000

6000

その他の教育費
1.4％
Other 
Education Fees

教育委員会所管分
　　　　Board of 

　　　　　　　　　Education
　　　　　　　　　　　　　20.0％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　92,392,124千円
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　(Thousand Yen) 

教育委員会所管分
　　　　Board of 

　　　　　　　　　Education
　　　　　　　　　　　　　20.0％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　92,392,124千円
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　(Thousand Yen) 
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